ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НУРИМАНОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

НУРИМАН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

РЕШЕНИЕ

02 апреля 2024 года  № 78/1 - 5

 с. Красная Горка

Об участии в республиканском конкурсе по вопросам избирательного права и

избирательного процесса среди граждан с ограниченными физическими

возможностями.
          Руководствуясь пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан

Российской Федерации»  частью 6 статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан о

выборах, постановления Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан №75/5–7от 28 марта 2024 года,  в целях повышения правовой

культуры, формирования активной гражданской позиции избирателей и

привлечения к участию в выборах избирателей с ограниченными физическими

возможностями, акцентирования внимания на вопросах избирательного права и

избирательного процесса, территориальная избирательная комиссия

муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан решила:

1. Принять участие в апреле и октябре 2024 года в республиканском

конкурсе по вопросам избирательного права и избирательного процесса среди

граждан с ограниченными физическими возможностями.

2. Для проведения конкурса формировать конкурсную комиссию в составе:

Галиев Б.Г.- председатель территориальной избирательной комиссии,

Шайхлисламова Э.А.- директор МБУ «Нуримановкая ЦБС»,

Рахматуллина Д.Г. –секретарь территориальной избирательной комиссии.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на секретаря

территориальной избирательной комиссии муниципального района Нуримановский

район Республики Башкортостан Рахматуллину Д.Г.

Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                Галиев Б.Г

Секретарь территориальной

      избирательной комиссии                                                 Рахматуллина Д.Г.